
Contacto

Teléfono +34 952680000
Correo Electrónico 
secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-social.es

Dirección Postal

General Marina nº 18
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/520004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Melilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n6HbqE2g8mUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución y Dirección de obra de reforma sótano
edificio C/ Gral. Marina, 18.

Redacción proyecto básico y de ejecución y dirección de obra de reforma.Descripción 
Valor estimado del contrato 22.722,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.631,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.722,96 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será como máximo de 45 días a partir del día
siguiente al de su formalización, sin perjuicio de que este plazo pueda reducirse de acuerdo a la oferta de la empresa
que resulte contratista, con las condiciones y límites establecidos en las respectivas normas presupuestarias de las
Administraciones Públicas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

GENERAL MARINA 18
(52004) MELILLA España

Se acepta la propuesta de la unidad técnica auxiliar de la mesa de contratación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n6HbqE2g8mUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-social.es

Dirección Postal

GENERAL MARINA, 18
(52004) MELILLA España

Precio de la oferta más baja 14.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.722,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GÁLVEZ DÍAZ ESTUDIO DE ARQUITECTURA S.L.P
NIF B10739449
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Palas, 12, 2c
(30202) Cartagena España

Contacto

Teléfono +34 659944326

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.820 EUR.

Motivación

Motivación Se acepta la propuesta de la unidad técnica auxiliar de la mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vBfrdoGNwFQtdb9unruGeTadOM1%2BTWYVSMGaP4SheVQi/UvgHY8Moya55flEYbo1lvtKDg5QPVTJTW7xfBqrgUW5qvU6L3BAOB0yt%2BIpYjzDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-social.es

Dirección Postal

GENERAL MARINA, 18
(52004) MELILLA España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, artículo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público, con varios criterios de
adjudicación cuantificables de forma automática.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO MEDIOS PERSONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

REDUCCION PLAZOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jjKVZ0MPKOY%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014215513 |  2024-000998800 | Mon, 23 Sep 2024 08:41:33:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157406688343875316101710973309510177794 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jjKVZ0MPKOY%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

